护局《关于江西国泰公司新余生产点异地搬迁改造项目竣工环境保护验收意见的函》（余环审字

[2016]64 号）。

拓泓新材：拓泓新材“年产 300 吨钽铌金属化合物项目环境影响报告书”于 2013 年 10 月

21 日，获得江西省环境保护厅环境影响报告书的批复，批复文号：赣环评字[2013]244 号。2020

年 7月 30 日宜春市生态环境局经济开发区分局向公司核发排污许可证。

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

为应对环境污染事故对企业声誉、形象及效益的不良影响，新余国泰和拓泓新材分别于 2017

年 6 月和 2018 年 10 月各自编制了本企业《环境污染事故专项应急预案》，通过贯彻“以人为本、

预防为主、分级负责”的基本原则，明确了突发性环保污染事故的预防措施及应急处置手段，最

大限度的减少和消除环境污染事故所带来的不良影响。

2020 年半年度报告

28 / 158

5. 环境自行监测方案

√适用□不适用

新余国泰：新余国泰在厂区污水总排口配有 pH、COD、氨氮和流量在线监控等自行监测系统，

实时监测废水排放情况。同时，新余国泰还委托有资质的第三方检测机构定期对公司污水总排口

和车间排口检测，监测结果显示公司各项污染物排放均符合排放标准。

拓泓新材：拓泓新材在厂区污水总排口配有 pH、COD、氨氮和流量在线监控等自行监测系统，

实时监测废水排放情况。同时，拓泓新材还委托有资质的第三方检测机构每半年/次对公司污水总

排口和车间排口检测，监测结果显示公司各项污染物排放均符合排放标准。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

29 / 158

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

81,721,980 20.89 2,752,861  33,789,936  36,542,797 118,264,777 21.44

1、国家持股

2、国有法人持

股

81,721,980 20.89   32,688,792  32,688,792 114,410,772 20.74

3、其他内资持

股

  2,752,861  1,101,144  3,854,005 3,854,005 0.70

其中：境内非

国有法人持股

  289,509  115,804  405,313 405,313 0.07

境内自然人持

股

  2,463,352  985,340  3,448,692 3,448,692 0.63

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件流通股份

309,512,000 79.11   123,804,800  123,804,800 433,316,800 78.56

1、人民币普通

股

309,512,000 79.11   123,804,800  123,804,800 433,316,800 78.56

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 391,233,980 100 2,752,861  157,594,736  160,347,597 551,581,577 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年，公司以发行股份、可转换债券及支付现金的方式向刘升权等 8 名自然人股东以及

太格云创购买其持有的太格时代 69.83%股权。其中，以发行股份方式支付交易对价的 5%，以发

行可转换债券的方式支付交易对价的 45%，以现金方式支付交易对价的 50%。本次非公开发行新

股数量为 2,752,861 股（其中限售流通股数量为 2,752,861 股），公司于 2020 年 3 月 2 日收到

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，公司本次发行股份购

买资产涉及非公开发行的股份已完成登记。

2020 年 5月 21 日，公司实施完毕 2019 年利润分配及转增股本方案，其中每股派发现金红利

0.12 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股。

2020 年半年度报告

30 / 158

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用 □不适用

根据江西省国资委安排，民爆投资持有本公司 292,468,540 股股份无偿划转给军工控股，上

述股权划转及工商变更手续已于 2020 年 7 月 31 日办理完成，军工控股成为公司控股股东。